АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛАЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2023                                                                                                         № 48
с. Залазна

О внесении изменений в постановление № 39 от 12.11.2020  «Об утверждении муниципальной программы « Развитие муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021-2025 годы»

На основании решения Залазнинской сельской Думы от 20.12.2022               № 19  « О бюджете муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции Решения Залазнинской сельской Думы № 1 от 06.02.2023, № 3 от 06.03.2023,  №5 от 18.04.2023, № 11 от 27.07.2023, №17 от 19.12.2023) администрация Залазнинского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021-2025 годы» и в ее подпрограммы, объемы ассигнований  в соответствии с Приложением   № 1.	    	2. Внести  в  подпрограмму «Развитие муниципального управления» следующие изменения:
          2.1  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции
     «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет
17 395,7 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета-
По годам реализации:
2021 год -  3 050,3 тыс. рублей;                                                                                                2022 год - 3 623,1 тыс. рублей;                                                                                                 2023 год - 3 763,8тыс. рублей;									  2024 год - 3 887,9тыс. рублей;							                               2025 год - 3 070,6тыс. рублей.»

3. Внести  в  подпрограмму «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования   Залазнинское  сельское поселение Омутнинского района Кировской   области » следующие изменения:			3.1 Раздел 2 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общая сумма расходов на реализацию Подпрограммы составляет 3911,5 тыс. рублей, в том числе:							 средства местного бюджета – 38844,0 тыс. рублей; 					 иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения – 67,5 тыс. рублей.								Объем финансирования Подпрограммы по основным направлениям финансирования приведен в таблице

Таблица 1
	 Управление
финансирования

	Объем финансирования  в 2021-2025 годах (тыс. руб.) рублей)

	всего
	в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
	2025

	 Иные межбюджетные трансферты
	67,5
	0,0
	0,0
	67,5
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	38844,0
	657,7
	778,8
	838,6
	763,3
	805,6

	Итого
	3911,5
	657,7
	778,8
	906,1
	763,3
	805,6

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста бухгалтера финансиста администрации Залазнинского сельского поселения Шутову М.Н.
       5. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном Интернет–сайте Залазнинского сельского поселения Омутнинский муниципальный район Кировской области.
       6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации                                                                            Залазнинского сельского поселения                                                М.И.Смагина

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                 ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие муниципального образования
Залазнинское сельское поселение
Омутнинского района Кировской области
на 2021-2025 годы»
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит 29 652,1 тыс. рублей, в том числе:
Из средств местного бюджета
на 2021 год- 4 967,8 тыс. рублей;
на 2022 год- 5865,9 тыс. рублей;
на 2023 год- 7 517,2 тыс. рублей;
на 2024 год – 5 813,00 тыс. рублей;
на 2025 год – 5 488,2 тыс. рублей.